Una manera Fondo Europeo de

sesca m de hacer Europa Desarrollo Regional

Servicio de Salud de Castilla-La Mancha Q Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19 * p K*

UNION EUROPEA

ACTAIV

(2021/013240) “ADQUISICION MATERIAL FUNGIBLE Y EQUIPAMIENTO EN CESION USO
PARA REALIZACION DETERMINACIONES ANALITICAS LABORATORIOS DE LA GAI
TOMELLOSO”

Fecha v hora de celebracion
9 de febrero de 2023 a las 12:00h

Lugar de celebracion
Sala de juntas de Contratacion, primera planta SSCC SESCAM.

Asistentes

Presidente:

D. Esteban Rodriguez Lozano. Jefe de Area de Contratacién del SESCAM.

Secretario:

D. Angel Sanchez Ibéfiez. Jefe de Grupo del Area de Contratacién del SESCAM.

Vocales:

D. José Ignacio de Paz Campillos. Interventor Adjunto al SESCAM.

D. Antero Lujan Calderdn. Jefe de Servicio de Asesoramiento Juridico y Responsabilidad Patrimonial.
Dna. Raquel Magan Higuera. Jefe de Seccidon Administrativo. Area de Servicios Generales y
Suministros.

Diia. Irene Serrano Garcfa. Grupo de Gestién de la Funcién Administrativa del Area de Contratacién

del SESCAM.

Orden del Dia:

PRIMERO- Toma de Conocimiento del Informe Técnico de 03 de febrero de 2023 de cumplimiento de
requisitos minimos del PPT correspondiente a los siguientes lotes:

LOTE 2: CRIBADO PRENATAL
LOTE 3 URIANALISIS

LOTE 4 PROTEINOGRAMAS E INMUNOTIPA]JE

LOTE 5 ALERGIA
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SEGUNDO.- Propuesta de declaracion de desierto, conforme al art. 150.3 de la Ley 9/2017 de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Ptiblico, al Secretario General del SESCAM, los lotes:

TERCERO.- Apertura del SOBRE 3.1 “OTROS CRITERIOS DE EVALUACION POSTERIOR
(Mediante féormulas o porcentajes)” de los lotes:
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LOTE 6 HEMOGLOBINA GLICOSILADA
LOTE 7 GASOMETRIA

LOTE 9 HEMATIMETRIA

LOTE 11 COAGULACION

LOTE 13 AUTOINMUNIDAD IFI

Se Expone:

PRIMERO. - Toma de Conocimiento del Informe Técnico de 3 de febrero de 2023 de cumplimiento de
requisitos minimos del PPT correspondiente a los siguientes lotes:

LOTE 2: CRIBADO PRENATAL
LOTE 3: URIANALISIS

LOTE 4: PROTEINOGRAMAS E INMUNOTIPAJE

LOTE 5: ALERGIA

LOTE 6: HEMOGLOBINA GLICOSILADA

LOTE 7: GASOMETRIA

LOTE 8: TEST DE GESTACION

LOTE 9: HEMATIMETRIA

LOTE 10: VSG RUTINA

LOTE 11: COAGULACION

LOTE 12: AUTOINMUNIDAD: ESPECIFICIDADES ANTIGENICAS
LOTE 13: AUTOINMUNIDAD IFI

LOTE 14: CALPROTECTINA

LOTE 15: CRIBADO HOSPITALARIO DROGAS EN ORINA

La mesa es asistida por Dfia. Joanna Ferndndez Munee en su condicién de coautora del informe técnico
de valoracidn, al objeto de aclarar los distintos extremos contenidos en el mismo. A continuacién, y una
vez concluida la intervencion con el abandono de la sala de la referida asistencia, la mesa estudia y valora
de dicho informe, aprobandolo y acordando en consecuencia lo siguiente:

La admision de las siguientes empresas licitadoras:

LOTE EMPRESAS ADMITIDAS
LOTE 3 “URIANALISIS” SYSMEX ESPANA S.L.U.
LOTE 4 “CALPROTECTINA” SEBIA HISPANIA, S.A.

LOTE 6 “ HEMOGLOBINA GLICOSILADA” MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A
SEBIA HISPANIA, S.A.

LOTE 7 “GASOMETRIA” RADIOMETER IBERICA, S.L
ROCHE DIAGNOSTICS, S.L
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LOTE 9 “HEMATIMETRIA” BECKMAN COULTER S.L.
LOTE 11 “COAGULACION” ROCHE DIAGNOSTICS, S.L
WERFEN ESPANA S.A.U
SIEMENS HEALTHCARE S.L.U
LOTE 13 “AUTOINMUNIDAD IFI” EUROINMUN DIAGNOSTICS ESPANA, S.L.U

La exclusién de las empresas licitadoras con expresa remision al Informe Técnico de 3 de febrero de

2023:
EMPRESA EXCLUIDA LOTE/S MOTIVO EXCLUSION
(ver Inf. Técnico 3 de febrero de 2023)
THERMO FISHER DIAGNOSTICS, S.L.U | L-5 “ALERGIA” NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR
L-12 NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR
“AUTOINMUNIDAD
ESPEFICIDADES
ANTIGENENAS”

L-14 “CALPROTECTINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

WERFEN ESPANA S.A.U

L-7 “GASOMETRIA”

NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PPT

AKRALAB, S.L

L-8 “TEST GESTACION”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

L.15 “CRIBADO DROGAS
ORINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

BIOSYSTEMS, S.A

L-8 “TEST GESTACION”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

LINEAR CHEMICAL S.L.U L-8 “TEST GESTACION” | NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
SOLICITADA PARA LICITAR.

TECNICAS CIENTIFCAS PARA| L-8 “TEST GESTACION” | NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION

LABORATORIO SOLICITADA PARA LICITAR NI CON EL PPT

VEN BIOS-ES S.L.U

L-8 “TEST GESTACION”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

L-10 “VSG RUTINA”

NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
SOLICITADA PARA LICITAR NI CON EL PPT

L.15 “CRIBADO DROGAS
ORINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

MENARINI DIAGNOSTICOS S.A

L-9 “HEMATIMETRIA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

ALIFAX SPAIN, S.L

L-10 “VSG RUTINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

DIAGNOSTICA STAGO S.L.U

L-11 “COAGULACION”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

MATERLAB S.L

L-14 “CALPROTECTINA”

NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
SOLICITADA PARA LICITAR NI CON EL PPT

LABORATORIOS RHOGEN S.L

L-14 “CALPROTECTINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

L.15 “CRIBADO DROGAS
ORINA”

NO CUMPLE LO EXIGIDO PARA LICITAR

Castilla-La Mancha

Avda. Rio Guadiana - 45071 TOLEDO

Codigo Seguro De Verificacion: dzc5+ pYuKll 8knmml mX9w== Estado Fechay hora
Firmado Por Esteban Rodriguez Lozano - Servicio de Contratacién de Sscc Firmado 10/02/2023 12:35:42
Angel Sanchez Ibafiez - Servicio de Contratacién de Sscc Firmado 10/02/2023 11:36:40
Observaciones Péagina 4/6
Url De Verificacién https://sescamjccmes/verifirm/ code/ dzc5+j pYuKll 8kmml nX9w==



https://sescam.jccm.es/verifirma/code/dzc5+jpYuK1l8kmmnlmX9w==

Una manera Fondo Europeo de

Sesca m de hacer Europa Desarrollo Regional

Servicio de Salud de Castilla-La Mancha ‘ Financiado como parte de la respuesta de la Unién a la pandemia de COVID-19 * p x

UNION EUROPEA

El Acuerdo motivado de Exclusion de las licitadoras sera notificado a cada una de ellas a través de la
Plataforma de Contratacién y cualquier otro medio que asegure tener constancia de su envio, puesta ",
a disposicion y recepcion.

SEGUNDO.- Propuesta de declaracion de desierto, conforme al art. 150.3 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Publico, al Secretario General del SESCAM, los lotes:

LOTE 2: CRIBADO PRENATAL.

LOTE 5 ALERGIA

LOTE 8 TEST DE GESTACION

LOTE 10 VSG RUTINA

LOTE 12 AUTOINMUNIDAD: ESPECIFICIDADES ANTIGENICAS
LOTE 14 CALPROTECTINA

LOTE 15 CRIBADO HOSPITALARIO DROGAS EN ORINA

La Mesa acuerda PROPONER al Secretario General del SESCAM, la declaracion de desierto de los lotes
2,5,8,10,12, 14 y 15 por los motivos que se exponen (Se remite al Informe Técnico del sobre 2 de fecha 3 de
febrero de 2023):

LOTE 2: CRIBADO PRENATAL: NO PRESENTARSE OFERTAS
LOTE 5 ALERGIA: EXCLUSION DE LA UNICA LICITADORA THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.L.U.

LOTE 8 TEST DE GESTACION: EXCLUSION DE LAS TODAS LA LICTADORAS: AKRALAB, S.I, BIOSYSTEM, S.A, LINEAR
CHEMICAL, S.L.U, TECNICAS CIENTIFICAS DE LABORATORIOY VEN BIOS-ES.

LOTE 10 VSG RUTINA: EXCLUSION DE TODAS LA LICTADORAS: ALIFAX SPAIN S.L Y VEN BIOS-ES.

LOTE 12 AUTOINMUNIDAD: ESPECIFICIDADES ANTIGENICAS: EXCLUSION DE LA UNICA LICITADORA THERMO
FISHER DIAGNOSTICS S.L.U.

LOTE 14 CALPROTECTINA: EXCLUSION DE TODAS LA LICTADORAS: THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.L.U.,
MATERLAB Y LABORATORIOS ROGHEN, S.L.

LOTE 15 CRIBADO HOSPITALARIO DROGAS EN ORINA. EXCLUSION DE TODAS LA LICTADORAS: AKRALAB, S.L,
LABORATORIOS ROGHEN, S.L'Y VEN BIOS-ES.

TERCERO.- Se procede a la apertura del SOBRE 3.1 “OTROS CRITERIOS DE EVALUACION
POSTERIOR (Mediante férmulas o porcentajes)” de los lotes:

LOTE 1 LABORATORIO CENTRAL
LOTE 3 URIANALISIS

LOTE 4 PROTEINOGRAMAS E INMUNOTIPAJE
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LOTE 6 HEMOGLOBINA GLICOSILADA
LOTE 7 GASOMETRIA

LOTE 9 HEMATIMETRIA

LOTE 11 COAGULACION

LOTE 13 AUTOINMUNIDAD IFI

Se da traslado de la documentacion incluida en el Sobre 3.1 a la Seccién de Suministros de la Secretaria
General del SESCAM para que, junto con el equipo técnico nombrado al efecto, se proceda a efectuar la
valoracién correspondiente, advirtiéndose que en la documentacién presentada por el licitador Ortho
Clinical Diagnostics, S.L.U. no se encuentra la de valoracién de los criterios objetivos y cualitativos, y
que dicho documento si que obraba en el contenido del sobre 2, siendo éste el que se traslada para su
valoracion.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 13:45 horas del dia indicado, el Sr. Presidente levanta
la reunion de la que se extiende la presente Acta, de la que yo, como Secretario certifico.

D. Angel Sanchez Ibéfiez D. Esteban Rodriguez Lozano
SECRETARIO PRESIDENTE
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